

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI) (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (R\$)	% MATERIAL	% MÃO DE OBRA
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 57.678,01	R\$ 50.879,45	R\$ 6.798,56
1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA					R\$ 3.361,14	R\$ 3.123,84	R\$ 237,30
1.2.			DEMOLIÇÕES					R\$ 3.361,14	92,94%	7,060%
1.2.1.	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	6,00	R\$ 462,39	R\$ 560,19	R\$ 2.008,67	R\$ 490,72	R\$ 1.517,95
1.3.			TROCA JANELAS					R\$ 52.308,20	R\$ 47.264,89	R\$ 5.043,31
1.3.1.	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	43,26	R\$ 434,89	R\$ 526,87	R\$ 22.792,40	98,12%	1,880%
1.3.2.	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	12,89	R\$ 389,74	R\$ 472,17	R\$ 6.086,27	97,90%	2,100%
1.3.3.	COMPOSIÇÃO	PSMS-002	JANELA FIXA, EM ALUMÍNIO PERFIL 20, 60 X 80 CM, BATENTE, REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUMÍNIO BRANCO OU BRILHANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	0,48	R\$ 1.016,40	R\$ 1.231,37	R\$ 591,06	97,90%	2,100%
1.3.4.	COMPOSIÇÃO	PSMS-001	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. COM VIDRO JATEADO, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	3,60	R\$ 840,67	R\$ 1.018,47	R\$ 3.666,49	78,20%	21,800%
1.3.5.	COMPOSIÇÃO	ORSE 11732	TELA GALVANIZADA MOSQUITEIRO EM QUADRO DIM. 1,0X1,0M, FORMADO POR CANTONEIRA ALUMÍNIO 1"X1/8" + BARRA CHATA ALUMÍNIO 7/8"X1/8"	M2	59,75	R\$ 264,85	R\$ 320,87	R\$ 19.171,98	80,76%	19,240%